REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Adresa:Fushé-Arréz, sheshi kryesor i qytetit, Tel:027123131, mob:0692078875 , email.bashkiafushearrez.gov.al

Nr. 2118, Prot Daté 17/07/2025

P/VENDIM

Nr. 20, daté 17/07/2025

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE BUXHETIT AFAT
MESEM 2026-2028

Késhilli 1 Bashkis€¢ Fushé Arréz né mbledhjen e tij te datés se mésipérme, né
zbatim t€ Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen Administrativo-Territoriale té Njésive té
Qeverisjes Vendore né Shqipéri®, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore *, neni
“41, Ligjit nr. 9936 dat€ 26.06.2008, ”’Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén
e Shqipéris€” 1 ndryshuar, neni 25, neni 26, neni 27 dhe neni 28, Ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, neni 33, neni 34, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38
dhe neni 39, Udhézimit nr. 23, daté 22/11/2016 “Pér progedurat standarte té pregatitjes se
Programit Buxhetor Afatmesém”, Udhézimit nr. 23, daté¢ 30.07.2018 “Pér procedurat

standarte t&€ programit buxhetor afatmesé€m té njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhé&zimit
Vjetor nr. 8, daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Aafatmesém Vendor 2026-
2028”, Udhézimit nr. 19, daté€ 10.7.2025 “Pé&r Pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Aafatmes&m

Vendor 2026-2028” pas diskutimit nga Késhilltaré t€ pranishém:
VENDOSI:

I.T€ miratoj€ tavanet pérfundimtare t€ buxhetit afat mesém sipas tabelés sé |
méposhtme:

leke

Planifikimi i Shpenzimeve té Programit 2026-2028 Psd':: ;

Tavanet e PBA pér institucionin dhe Tavanet e
PSHP 1 dhe PSHP 2 B ettt




Tavani i Institucionit PBA 2026-2028

Emri i Artikullit Nr. i Artikullit 2026 2027 2028

Paga 600-601 238,344,008 | 239,274,916 | 243,108,947
Korente té tjera 602-609 60,397,941 60,397,941 60,397,941
Kapitale 230-231 104,346,000 | 107,346,000 | 107,346,000
Jashté-buxhetore 0 0 0

Totali — 403,087,949 | 407,018,857 | 410,852,888

I. AAI1SS - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Alokimi i Tavanit pér Programet

Planifikim, Menaxhim,
600-601 57.978,766 | 61,909,674 | 65,743,705
Korente té

L
Nr. Titullit Programor | AA155 | Kapitale

_ =

buxhetore
2. ABI155 - Siguria publike

_ 88.439.766 | 92,370,674 | 96,204,705
Alokimi i Tavanit pér Programet

; : Emrii Nr. i
Emertimi | Programit Artikullit Artikullit m 2027 m

Siguria Publike Paga 600-601 30,018,187 | 30,018,187 | 30,018,187
Korente té

Nr. Titullit AB155 | Kapitale
Programor

Jashté- 0 0 -
- 41,456,187 | 41,456,187 | 41.456.187

buxhetore
3. ACI155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Alokimi i Tavanit pér Programet

| PBA 2026-2028

Zhvillimi ekonomik dhe rural Paga 600-601 24 707,064 | 24,707,064 | 24,707,064

Nr. Titullit AC155
Programor

0 0 0
- 29.419.064 | 29,419,064 | 29,419,064

4. ADI155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale
Alokimi i Tavanit pér Programet

Paga

602-609 30,461,000 | 30,461,000 | 30,461,000

230-231

11,438,000 | 11,438,000

602-609 11,438,000

230-231 0 0 0

Korente te
tiera

4,712,000

602-609 4,712,000

4,712,000

0 0

0

230-231

Kapitale

Jashté-
buxhetore

B SOfEL C8 Con es i | {Puan 600-601 68,276,898 | 65,076,898 | 65,076,898




:;;):nte - 602-609 109.910.000 | 109,910,000 | 109,910,000
Nr. Titullit Programor AD155 | Kapitale 230-231 0 0 0

Jashté-

buxhetore

Totali - 178,186,898 | 174,986,898 | 174,986,898

5. AEI155 - Punet Publike
Alokimi | Tavanit pér Programet

Sherbimet Publike Paga 600-601

Korente té
tiera

PBA 2026-2028
57,363,093 | 57,563,093 | 57,563,093
6,222,941

602-609 6,222,941 | 6,222,941

230-231 0| 3,000,000 | 3,000,000

Jashté-
buxhetore

6. AF155 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

Alokimi i Tavanit pér Programet

600-601
602-609

Nr. Titullit 230-231
Programor

Jashté-

buxhetore

II.Pér zbatimin e kéty) Vendimi ngarkohet t& gjithé sektorét prané Bashkisé Fushé
Arréz, si dhe Inspektroi pér informimin publik.

III.Ky vendim u shpall me dat¢ _ / /2025 dhe hyn né fuqi 10 dité pas
shpalljes.

PARAQITEN PROJKETIN: '

DREJTORI I FINANCES KRYETARI

Dritan LIKA Hil CURRI

JURISTI

Redona HASANI




